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   Az ősz bizonyos szempontból sokaknak egy új korszak kezdetét jelenti. Vége van a nyárnak, a 

pihenésnek, kezdődik egy új tanév. A Boskola és a cserkészcsapat számára, valóban újdonságot hozott ez 

az ősz, mert szeptembertől új helyszínen folytatják működésüket. Ebben a számban a szeptember-
október-november hónapok eseményeiről adunk tájékoztatást, amelyek már a belmonti First 
Church-höz kapcsolódnak. 

 Természetesen, a programok nem csak a foglalkozásoknak helyet adó templomhoz kötődnek, 

hanem számtalan más helyszín is bekapcsolódott az élmény gyártásba. 

Volt évnyitó kerti parti, szabadtéri jubileumi ünneplés, szüreti mulatság, sziget tábor, 
kiscserkész portya, őrsi kirándulás, gereblyézés, amelyek mind más helyszínt igényeltek. Ezek 

mindegyikéről megjelenik egy-egy írásos vagy képes beszámoló ebben a számban. Amikor pedig a 

közösségépítés a foglalkozásoknak keretet adó templomban zajlik, tanúi lehetünk az ottani 

szorgoskodásnak is, a tanulásnak, a szerelésnek, könyvtárnak, valamint ünnepeknek, mint például a 

ragyogóan sikerült 1956-os megemlékezés.  

S ha már az ünneplésnél tartunk, ne felejtsük el megemlíteni, hogy hírt adunk a Boskola kitüntetéséről 

is, amely Washington DC-ben történt. 

      Szokásunkhoz híven, a közelgő programokról szóló rövid híradás is megtalálható az újság végén. 

Naprakész információkhoz pedig a https://www.newenglandhungarians.org/boskola és a  

https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet  oldalakon juthattok. 

Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat, boskolás élményeiteket megörökítő történeteket és képeket. 
Jó munkát! Sok sikert!
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•

20 éves cserkész jubileum - 2023. szeptember 23 - Upton, MA

Kedves cserkészeink, szülők és vendégeink,  

Nagyon jó volt szombaton vízálló bostoni ünneplőnek lenni. Irtó szerencsénk volt, hogy az Esőisten igazából csak a legvégén 
ontotta ránk az áldást... vagyis a program nagy részét meg tudtuk csinálni...mert azóta is folyton esik az eső. 

Miért is ilyen jó itt cserkészkedni?  

Mert kérni sem kellett, a 1o éves ünnep házigazdái, Zucker Jutka és János, maguk jelezték, hogy szívesen vendégül látnak ismét 
minket, a 2o éves ünnepen, készültek lelkesen, füvet nyírtak, utat jeleztek, befogadtak, elláttak minket. 

Mert amikor az eső hire megjött, akkor Halácsy Béla, Bruce Kozuma, Gyurcsán Feri és Halácsy Edő hatalmas munkával 
ponyvasátrakat feszítettek fölénk, ami 6o embert is megvédett az elázástól, 

Mert első kérésre Feri, Rácz Livia, Tarcsa Edit, Zelenka Éváék és Huszár Emese azonnal igent mondtak és így 5 bográcsban-
lábosban főtt a finom pörkölt, lecsó, gomba, paprikás krumpli... és Edit és Feri már reggeltől felállították és beindították a 
konyhát, míg előtte Emese otthon 12 vekni házi kenyeret is sütött nekünk! 

Mert Anitának sikerült egy óriási, kétemeletes zöld tortát készítenie, a Zserbóban, amit Polgár János nagyon óvatosan 
elhozott, és Edő művészien felvágott, s a remekműből mindenkinek juthatott... 

Mert Tóth Ildi, Martin Fanni, Rácz Livia és Gyurcsán Robi segítségével a kiscserkészek kitűnő kőlevest főztek és 20 éves 
emléktárgyat készítettek... 

Mert Dömötör Lexivel és Olland Sophieval, Kovács Bencével valamint a megérkező régi cserkészeinkkel, Sándor Hannával és 
Marcival, Dömötör Ilonával, Gyurcsán Krisztiánnal és Badics Emivel remek nagycserkész programot csináltak. 

Mert Rácz Livia és Fogarasi Miki a szülőkkel játszott, citeráztak és magyar néprajzi vaktérképet oldottak meg.  

Mert Schachinger Tomi egész New Jerseyből feljött, hogy mint körzeti parancsnokunk üdvözöljön minket... és egy nagyon szép 
cserkésztábori képet ajándékozzon nekünk. 

Mert Fogarasi Kristóf és Béla remek díszkaput terveztek, amit a cserkészek felépítettek, s a harangját megszólaltatva 
léphettünk be a zászlótérre, ahol a Cserny András tervezte zászlótalpban nemsokára magasan lengett a zászló... 

...mialatt Dömötör Lexi és Ilona bemutatta az új 2o éves pólót, felírtuk a nevünket az emlékkerékre, és Miki ünnepélyesen 
átadta a csapat parancsnokságot Robinak, mellékelve az első 2o év történelméről szóló füzetet ajándékba.  

Mindezt Zucker Ida és Gergely Valér videón is megörökítette. A kis film 1o perces, és nagyon szépen körbejárta a nap 
eseményeit. Aki nem volt ott, az is jól átlátja, mi történt. A videó linkje : https://youtu.be/1LlEhjBr1jQ 

A nap végén pedig egy kitűnő, nagyon-nagyon vicces tábortűzzel zártunk, amit Marci és Kristóf vezettek, s amin a kicsiktől a 
felnőttekig mindenki együtt játszott... a csapat eddigi parancsnokait is levizsgáztatták, és a mamák őrse (a Gilisztaűző Varádics) 
és a papáké (a Kopaszodó Sasok) is remekeltek, bemutatva milyen egy szülő szemszögéből táborba indítani, illetve az onnan 
hazatérő, kétes tisztaságú csemetét visszafogadni. A sok nevetéstől és az eleredő esőtől szem nem maradt szárazon...  

...s utána meghatottan fogtuk egymás kezét a Szeretetkörben, majd hallgattuk a zászlólevonáskor a búcsú üzenetét: Tamási 
Áron szavaival - Azért vagyunk a világon, hogy valahol otthon legyünk benne... nekünk Boston jutott otthonul, itt 
megtelepedtünk, húsz éve visszük a cserkészlángot, vigyázzunk rá, őrizzük és vigyük tovább... 

 Mindenkinek köszönjük aki eljött. Mindenkinek köszönet az elmúlt húsz évért és most előre, fel, újabb kalandokra! 
Boston-Boston TON-TON-TON! 

Jó munkát,  
Fogarasi Miki   

https://youtu.be/1LlEhjBr1jQ
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1956-os ünnepség - 2023. október 21 - Belmont, MA

Tisztelt vendégeink, 56-os résztvevők és szemtanuk, kedves cserkészek, boskolás diákok, tanárok, cserkészvezetők, szülők, ünneplők! 

Ahogy 56-osaink sajnos lassan eltűnnek, most rajtunk áll, hogy az ünnep megmaradjon. Mint 1848 március 15-ének és 1849 október 6-ának 
emlékei, lassan ez az ünnep is átmegy a szemtanuk kezéből a megemlékezők felelősségébe. 

De, miért ünnepeljünk? Miért őrizzük meg az emléküket, akár évszázadokra is? Mert valami olyat csináltak, ami részben emberfelettinek 
tűnik, részben nagyon klassznak, ma is vonzónak. Kiállni a magyar szabadságért, akár a túlerő ellenében is. 

Ezért hitelesnek érezzük őket. S valahol mi is, mind szeretnénk hiteles emberek lenni. De mi is a Hitelesség? – hadd osszam meg azt a 
definiciót, amin cserkész szövetségünk most dolgozik: 

Hitelesek akkor vagyunk, ha szavaink és tetteink egységben vannak egymással. Tudjuk, hogy mi a dolgunk, és azt meg is tesszük, mert 
életünkben, kapcsolatainkban és munkánkban rend van és igyekszünk megtartani. Életünk értékeit meg tudjuk fogalmazni, azokban mélyen 
hiszünk, s azok mellett akkor is kiállunk, ha nem népszerűek, mert lélekben is bátrak és egyenes-lelkűek vagyunk. Ezért megbíznak bennünk: 
hitelünk van. Ha hűségesen és becsülettel kitartunk a jó jellem mellett, akkor mások is megbíznak bennünk. 

Egy ismert történetben – egy szőlősgazda meghív két embert munkára. Figyeljük csak, mi történik: Máté 21:28–31 

Mit gondoltok? Egy embernek volt két gyermeke. Odament az elsőhöz, és ezt mondta: »Gyermekem, menj, dolgozz ma a szőlőben!« Ez így 
válaszolt: »Nem megyek«, de aztán megbánta, és kiment. A másodikhoz is odament, és ugyanazt mondta neki. Az így felelt: »Megyek, uram«, 
de nem ment ki. A kettő közül melyik cselekedte az apja akaratát?” Azok ezt mondták: „Az első.”  
Először egyikük sem megy el. Pedig fontos a munka, a szőlőt meg kell munkálni. Kitartóan, ahhoz hogy a végén meg legyen a gyümölcse.  

Az egyik azt mondja, persze, megyek – de nem mozdul. 
A másik azt mondja, nem érdekel, nem megyek – de utána, később mégis elmegy.  
A kérdés ott és a kérdés nektek is, kedves cserkészek – melyik cselekedett helyesen? 

Igen, az, amelyik mégis elment.  
Azért álljunk meg egy pillanatra – mi lett volna, ha amikor hívják azonnal IGEN-t mond ÉS azonal meg is TESZI? 
Nézd csak meg a lehetőségeket? (kis táblán egy 2x2 Johari window) 
                               

A HÍVÁST MEGHALLOTTAM 

VÁLASZOM        Igen/Igen                   Nem/Igen 
                          Igen/Nem                  Nem/Nem 

Gondold csak át – , ugye ő (sárga opcióra mutat) a leghitelesebb? Az ő szavai és tettei fedik egymást. 

56-ban is voltak, akik a hívó hangra egyből mentek – ők az Igen/Igen emberek. A szavaik és tetteik fedték  egymást, hitelesek. Példaképeink. 

Azokkal, akik nemet mondtak a szegedi budapesti, kolozsvári utcára hívó hangnak a forradalom első napjaiban, két dolog történhet a kis 
képünk szerint: vagy továbbra is nemet mondtak és elment a fejük felett a történelem. Vagy meggondolták magukat és mégis csatlakoztak a 
forradalomhoz. Beleadták ők is az erejüket, hogy szabadság legyen az országban.  

Nem mindig halljuk meg egyből a hívást. Nem mindig vagyunk elég bátrak, hogy elsőre menjünk. Emberek vagyunk és sokféle zaj tompítja a 
hívó hangot.  

A mai ünnepen talán arra gondoljunk, hogy mi lenne, ha legalább a második csoportba tudnánk tartozni. Akik a Nem-et tudják Igen-re 
változtatni, amikor kell. Ők is hősök voltak. Mi is lehetünk ezen az úton is hősök. 

(Házi feladat - kössetek egy csomót a nyakkendőtökre és otthon gondolkozzatok el rajta – mi az én meghívásom, mint magyar cserkész 
Bostonban? Válaszoltam-e már erre a hívásra, vagy még mindig csak nem-eket mondok. Ki tudok-e lépni a sok nem-ből és elindulni, igen-t 
mondani és megtenni, amit kell? 

Kedves szülők, vendégeink – Segítsünk a gyerekeknek ezt megoldani. S nekünk, felnőtteknek talán már a cserkészcsomó nélkül is megy ez a 
gyakorlat, próbáljuk ki!)    

Fogarasi Miklós

https://www.jw.org/hu/konyvtar/biblia/magyarazatos-biblia/konyvek/M%C3%A1t%C3%A9/21/#v40021028-v40021031
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Mátyás király meg az igazmondó juhász (népmese)

Forrás: https://egyszervolt.hu/estimese/matyas-kiraly-meg-az-igazmondo-juhasz-nepmese-20230812.html

Egyszer a burkus király meglátogatta Mátyás királyt. Mint 
pajtások köszöntötték egymást, azután azt mondta a burkus 
király:  
- Azt hallottam, hogy magának aranyszőrű báránya van.  
- Igaz - mondja Mátyás -, van nekem a juhaim között egy 
aranyszőrű bárányom, meg van egy olyan juhászom is, aki 
sohasem hazudik.  
Mondja erre a burkus király:  
- Én megmutatom, hogy mégis hazudik!  
- De - feleli Mátyás király - nem hazudik az, olyan aztán 
nincs!  
- Majd megmutatom én! Megcsalom úgy, hogy muszáj neki 
hazudnia!  
- Fogadok akármibe, hogy nem hazudik - mondja Mátyás 
király. - Fele országomat odaadom, hogyha elveszítem a 
fogadást.  
- Én meg odaadom a fele országomat akkor, ha nem 
hazudik! - mondja végül a burkus király.  
Kezet fognak, azzal jóéjszakát mondanak, és ki-ki megy 
szállására. Ott a burkus király felöltözik a parasztruhába, és 
rögtön kimegy a tanyára a juhászhoz.  
Köszönti, mire az visszaköszön.  
- Isten hozta, király uram!  
- Honnan ismersz te engemet?  
- Megismerem a szaván, hogy maga a király - feleli a juhász.  
Azt mondja erre a burkus király:  
- Adok neked sok pénzt és hat lovat ráadásul, csak add 
nekem az aranyszőrű bárányt!  
- Jaj - mondja a juhász -, a világért sem adom, mert 
felakasztana érte a király.  
Még több pénzt ígért neki a burkus király, de a juhász nem 
áll kötélnek.  
Hazamegy nagy búsan a burkus király, és csak búsul, búsul. 
Ott volt a lánya is.  
- Ne búsuljon, édesapám, elmegyek én ahhoz a juhászhoz, 
majd én megcsalom.  
Úgy is lett. Vitt magával egy láda színaranyat meg egy üveg 
bort. A juhász azt mondta, nem hiányzik a pénz. Mátyás 
király meg felakasztja, ha megtudja, hogy hova lett az 
aranyszőrű bárány.  
Addig-addig beszélt, incselkedett a lány, hogy végül megitták 
az üveg bort. A bortól olyan kedve kerekedett a juhásznak, 
hogy megígérte a királylánynak, odaadja neki a bárányt, ha 
feleségül megy hozzá.  
Soká szabódott a lány, végül beleegyezett. Azt mondja erre 
a juhásznak:  
- Nyúzd meg a bárányt, a húsát edd meg, a bőrét meg add 
nekem! Így is lett. A juhász megnyúzta az aranyszőrű 
bárányt, a királylány pedig nagy örömmel vitte az apjának a 
bárány bőrét. Örvendezett is a burkus király, hogy a lánya 
így meg tudta csalni a juhászt.  
Eljött a reggel. Búsult erősen a juhász, mit mondjon a 
királynak, hogy ne tudja meg, hogy az aranyszőrű bárány 
nincs többé. Elindult a királyi palotába. Útközben többször 

is elpróbálta, mit hazudik majd, ha a király szeme elé kerül. 
Beleszúrta botját egy egérlyukba, rátette a kalapját, elhátrált 
tőle, aztán újra feléje ment, s elváltoztatott hangon így 
kezdett beszélni:  
- Mi újság, szolgám, kinn a tanyán?  
- Ott semmi különös, csak az hogy az aranyszőrű bárány 
elveszett, megette a farkas!  
Mikor ezt a hazugságot kimondta, megijedt.  
- Hazudsz - folytatta a király hangján -, akkor a többit is 
megette volna!  
A juhász erre kivette botját az egérlyukból, és búsan 
ballagott a király palotája felé.  
Ismét talált egy egérlyukat, abba is beletette a botját, rá a 
kalapját, felköszöntötte, és elmondta az újabb mondókáját.  
- Mi hír a tanyán?  
- Az aranyszőrű bárány beledöglött a kútba.  
- Hazudsz, mert akkor a többi is beledöglött volna!  
Újra csak vette a botját, és bandukolt a kastély felé.  
Harmadik egérlyukat is talált, harmadszor is eljátszotta:  
- Mi újság a tanyán?  
- Ellopták az aranyszőrű bárányt.  
- Hazudsz, mert a többit is ellopták volna!  
Nem próbálkozott többet a hazudozással, vette a kalapját, 
botját, és bekopogott Mátyás királyhoz. A burkus király is 
ott ült a lányával az asztalnál. Már várták, ugyan mit hazudik 
a juhász.  
- Mi újság a tanyán? - kérdi tőle Mátyás király.  
- Semmi, csak az, hogy az aranyszőrű bárányt elcseréltem 
egy szép fekete báránnyal.  
- Hát hozd be azt a bárányt! - mondja örömmel Mátyás 
király.  
Azt mondja erre a juhász:  
- Ott ül középen!  
- Éljen! Nem hazudtál! - kiáltott fel Mátyás király. - Ezért 
neked adom a burkus király fele országát!  
- No, én meg - toldja meg a burkus király - odaadom 
feleségül a lányomat, mert úgyis szeretitek egymást.  
Így lett az igazmondó juhászból burkus király.

https://egyszervolt.hu/estimese/matyas-kiraly-meg-az-igazmondo-juhasz-nepmese-20230812.html







